
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов 
удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны 
России на 2020-2021 годы

В соответствии с подпунктом «д» пункта 131 части 2.1 Положения о 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, 
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
426-П, и на основании решения Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой 
энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 19.05.2020 № 58)

Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой 
энергии источниками тепловой энергии ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на 
2020-2021 годы согласно приложению.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Врио Министра П.С. Редькин



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и 
энергетики Камчатского края 
от MQ.SL  2020 года № 5 £ /

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на 2020 -2021

годы

Организация 
(организационно-правовая форма; наименование; 

местонахождение)

Нормативы удельных расходов 
топлива при производстве 

тепловой энергии источниками 
тепловой энергии на 2020-2021 

г. кг у.т./Гкал.
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России ул. 
Пограничная, д. 77/1, г. Петропавловск- 
Камчатский, Камчатский край, 683032

228,7

В том числе по котельным местного самоуправления Камчатского края:
Елизовское ГП вид топлива -уголь 306,8
Вилючинский ГО вид топлива -  мазут 187,7
Вилючинский ГО вид топлива -  уголь 243,5
Петропавловск- 
Камчатский ГО вид топлива -  уголь

275,9

Новоавачинское СП вид топлива -уголь 245,8
Корякское СП вид топлива -уголь 313,5
Н ачикинское СП вид топлива -уголь 312,1
Пионерское СП вид топлива -уголь 308,9
Паратунское СП вид топлива -уголь 255,8



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра- 
начальник отдела энергетики и 
коммунального хозяйства Министерства, 
руководитель комиссии

Е.Б. Шемета 
 2020

Референт Министерства
__________________  А.А. Пономарёва

2020

Исп.
Ирина Ивановна Буцелова 
( 8-4152) 41 -21-49


